
 
                         ENTE PUBBLICO 
 

  

NS 
DETERMINAZIONE N. 4 

 
Oggetto: aggiudicazione RDO (richiesta di offerta) n. 5008194 tramite MePA, ai sensi 
dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii per 
l’affidamento del PROGETTO DI COMUNICAZIONE  ONE HEALTH LILT. 
CIG: B55E64DA08 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 29 del mese di gennaio 

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Generale dell’Ente che disciplina le competenze del Direttore 
Generale della LILT; 

 
VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente l’amministrazione 

e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 
 
VISTO il D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384, recante “Regolamento di semplificazione dei 

procedimenti di spese in economia”; 
 
VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente l’amministrazione 

e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità della LILT adottato con delibera del 

C.D.N. in data 12/12/2006; 
 
VISTO il Patto di Integrità della LILT, approvato con determinazione del Direttore Generale 

n. 48 del 1° agosto 2014; 
 
VISTA la L. 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitali" ed, in particolare, l’art. 1, comma 2, lettera a);  
 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii recante “delega al Governo in materia di 

contratti pubblici” ed, in particolare, l’articolo 50, comma 1, lettera b); 
 

VISTO il vigente Protocollo di Intesa ONE HEALTH -  sottoscritto dalla LILT insieme a 

FNOMCeO, FOFI, FNOVI, SIMA E SIF – avente come obiettivo principale quello di tutelare 

la Salute in maniera “globale”; 

 



 
                         ENTE PUBBLICO 
 

  

 

CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo Nazionale della LILT, nella seduta del 10 gennaio u.s., ha 

approvato il piano di comunicazione ed il capitolato di spesa relativo al “Progetto One Health 2025” 

per la spesa di circa €85.000,00 (IVA esclusa) – a fronte di circa €384.000,00 oltre IVA 

previsti per l’intero progetto – così come proposto dalla Società CONSULCESI HOMNYA SRL 

(cfr allegata proposta); 

ACCERTATO, previa apposita verifica, che la citata Società CONSULCESI HOMNYA SRL, P.I. 

n. 13026241003 risulta essere presente sul portale Consip S.p.A. - circuito MePA;  

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’indizione di una procedura telematica tramite RDO sul MePA 

per l’acquisto di detti corsi di formazione; 

DATO ATTO che la spesa relativa a tale fornitura graverà sul pertinente capitolo di bilancio di 

previsione anno finanziario 2025; 

VISTA la richiesta di offerta n. 5008194 - nel senso sopra descritto, allegata alla presente di cui 

costituisce parte integrante – effettuata con la citata Società CONSULCESI HOMNYA SRL, P.I. n. 

13026241003 con sede legale in Roma in Via G. Peroni n. 400 ; 

VISTA la relativa offerta economica presentata dalla citata Società, per un importo totale 

di euro 85.000,00 Iva esclusa che si ritiene congruo;  

CONSIDERATO che, con delibera del Consiglio Direttivo Nazionale della LILT n. 3 dell’8 gennaio 

2020, è stato assegnato, al Rag. Rubinace, l’incarico temporaneo di direzione e gestione dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’RDO n. 5008194  effettuata con la citata Società CONSULCESI HOMNYA 

SRL, per l’importo complessivo di euro 85.000,00 IVA esclusa; 

 

2) di affidare - ai sensi dell’art. dell’art 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36 del 

31/03/2023 e ss.mm.ii - alla Società CONSULCESI HOMNYA SRL la fornitura dei servizi 

in questione;  

 

3) di imputare la spesa complessiva di € 103.700,00 Iva inclusa a far valere sull’impegno n. 

301/2022, voce di bilancio 1.03.02.18.999.3 - Residui Passivi del Bilancio di 

Previsione 2025 - che presenta la necessaria disponibilità; 

 



 
                         ENTE PUBBLICO 
 

  

 

 

4) di far sottoscrivere alla citata Società CONSULCESI HOMNYA SRL, il patto di integrità 

della LILT, ai sensi dell’art. 1 comma 17 Legge 190/2012. 

 

         Il Responsabile Direzione e Gestione 

        Rag. Davide Rubinace 

 


		2025-02-06T12:13:34+0100
	RUBINACE DAVIDE




